Requerimento nº 05/2011
Do Vereador:- Marcelo Henrique dos Santos

Assunto: requer cópia do mapa de sinalização
de trânsito.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, depois de

ouvido o Plenário, requer ao Chefe do Executivo, que envie a esta casa,

uma cópia do mapa de sinalização de trânsito com as sugestões do

DETRAN, para sinalização de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Conforme resposta do Chefe do Executivo, ao meu

Requerimento nº 16/2010, dizendo que havia referido mapa, elaborado

após estudo realizado em junho de 2010. Como até o presente momento

nenhuma providencia a respeito foi tomada, solicito a cópia desta

documentação para conhecimento desta Casa.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2011.

MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS
Vereador